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Osobiste doświadczenie żywej wiary umożliwia pogłębienie więzi człowieka z Bogiem i wła-
ściwie sytuuje osobę ludzką w stosunku do Pana, który jest Stwórcą i Dawcą Życia. Szczególne zna-
czenie ma podjęcie tej relacji przez młodzież, która stojąc u progu dorosłości, w obliczu odpowie-
dzialności związanej z nadchodzącymi decyzjami, mającymi wpływ na dalszą egzystencję, musi stale 
dokonywać wyboru między dobrem i złem. Eksperiencja wiary i autopsyjna znajomość aktywnej 
i dynamicznej relacji z Chrystusem pozwalają na zakorzenienie w Kościele i zmierzanie sprawdzoną 
drogą ku świętości. Współczesny świat nie ułatwia jednak tego zadania i poprzez szereg alternatyw-
nych, pozornie ciekawszych propozycji, stanowiących w swej istocie zagrożenia duchowe, próbuje 
odciągnąć młodzież od Zbawiciela. Aby oprzeć się zakusom szatana i wytrwać w komunii z Jezusem, 
ludzie młodzi muszą więc przedsiębrać kroki, zmierzające do przepracowania pierwotnie istniejącej 
religijności, wyniesionej z rodzinnych tradycji oraz otrzymanego wychowania, i doprowadzenia jej 
do więzi z osobowym Bogiem. 

Kolejny tom Dialogów w kontekście Światowych Dni Młodzieży w Krakowie, podejmuje próbę 
definicji doświadczenia wiary w życiu ludzi młodych. Z uwagi na zbiorowy charakter monografii nale-
ży uszeregować ją jako heterogeniczną, pozwala bowiem na spojrzenie z wielu różnorakich i pozornie 
odległych perspektyw, przez które dostrzec można obraz współczesnej młodzieży oraz zadań, które są 
przed nią stawiane. Publikacja ukazuje się więc przede wszystkim jako praca teoretyczno-badawcza, 
obejmująca także aspekty analityczne. Podjętą przez autorów poszczególnych rozdziałów metodę ba-
dawczą należy określić mianem właściwej, o czym może świadczyć jakość tekstów umieszczonych 
w omawianej pozycji. 

Układ książki, podobnie jak układ poprzedniego tomu, odznacza się klarownym i właściwie wy-
konanym podziałem materiału pod kątem tematycznym. Monografię otwiera spis treści, co ułatwia czy-
telnikom dalszą lekturę (s. 5–6). Następnie zlokalizowano napisany przez czterech redaktorów wstęp, 
wprowadzający w zagadnienia oraz strukturę publikacji (s. 7–13). Główną część pracy stanowi dzie-
więć rozdziałów wyodrębnionych z uwagi na podejmowaną w nich problematykę (s. 15–194). Podob-
nie jak w poprzednim tomie po każdym z rozdziałów umieszczono bibliografię porządkującą użyte 
w tekście źródła, co może znacznie wspomóc eksplorację pracy pod kątem naukowej kwerendy. Po bi-
bliografiach usytuowano abstrakty w języku angielskim, które otwierają monografię na międzynarodo-
wy świat nauki i umożliwiają w sposób cząstkowy podjęcie lektury przez większe grono czytelników. 
Na końcu umieszczono notę o autorach, pokrótce charakteryzującą ich naukowe sylwetki (s. 195–197). 

Rozdział pierwszy, napisany przez Jarosława Rzymskiego ukazuje problematykę związaną z dro-
gą do szczęścia ludzi młodych. Autor w swoim tekście przede wszystkim podejmuje analizę głównych 
idei nakreślonych przez papieża Franciszka w przemówieniach wygłoszonych podczas Światowych 
Dni Młodzieży w Krakowie.

Drugi rozdział, którego autorem jest Remigiusz Malewicz, również koncentruje swoją tematykę 
wokół papieskich przemówień. Autor, na przykładzie przemówień wygłoszonych do młodzieży 
przez Ojca Świętego Franciszka, charakteryzuje rolę i znaczenie metafory, wskazując ją jako skuteczne 
narzędzie osiągania obrazowości, pozostające skutecznym zwłaszcza w dobie panującej współcześnie 
kultury imagologicznej. 

Rozdział trzeci, autorstwa Pauliny Guzik, Michała Kłosowskiego oraz Cecilii O’Reilly, został 
napisany w języku angielskim. Podjęto w nim analizę medialnego wydźwięku święta młodych w środ-
kach przekazu na całym świecie. Omawiany rozdział odznacza się nie tylko aspektem językowym, ale 
przede wszystkim dużą liczbą wykresów i graficznych przedstawień wyników badań, podnoszących 
tym samym jakość całej pracy. 
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Czwarty rozdział, napisany przez Jacka Połowianiuka, obejmuje zagadnienia z pogranicza poli-
tologii i teologii pastoralnej. Autor podjął próbę nakreślenia roli administracji publicznej w procesie 
organizacji Światowych Dni Młodzieży w Krakowie, będących wydarzeniem masowym o charakterze 
religijnym, ale wpływającym także na globalną opinię o kraju i mieście, w którym się odbywało. 

Rozdział piąty, którego autorem jest Dariusz Kucharek, podejmuje refleksję nad słynnym już 
papieskim hasłem, skierowanym do młodzieży Wstań z kanapy. Autor ukazuje znaczenie wezwa-
nia Ojca Świętego, które skierował do młodzieży, a przede wszystkim charakteryzuje je w kontekście 
ewangelicznym. 

Szósty rozdział monografii, został napisany przez Marka Jagodzińskiego, podejmuje niezwykle 
ważne dla pastoralistów zagadnienie, wypływające wprost z sakramentologii, a mianowicie, wska-
zuje na komunijną wizję sakramentu bierzmowania. Sakrament ów, powszechnie ukazywany w spo-
sób prześmiewczy jako symboliczne pożegnanie ze wspólnotą Kościoła, winien oddziaływać przede 
wszystkim w sposób jednoczący i umacniający w wierze w Chrystusa. Aby zachować jego właściwy 
charakter, należy jednak najpierw rozważyć i zrozumieć istotę samego aktu, co niewątpliwie ułatwi ni-
niejszy rozdział. 

Rozdział siódmy został napisany przez Sylwestra Jaśkiewicza, scharakteryzował przesłanie 
Bożego Miłosierdzia, ukazując je jako wymagający i odpowiedzialny program na życie. Człowiek 
młody, który dopiero rozpoczyna egzystencjalną wędrówkę i zmierza ku trudnym i odpowiedzialnym 
decyzjom, winien zakorzenić się w Chrystusie i obficie czerpać ze zdrojów Miłosierdzia, aby na drogach 
ku świętości pozostać blisko Zbawiciela. Rozdział stanowi połączenie teologii duchowości z zagad- 
nieniami pastoralnymi, może stanowić więc fragment monografii, który zainteresuje większe grono  
czytelników. 

Ósmy rozdział pracy, którego autorem jest Iwona Urych, reprezentuje socjologiczne podejście 
do problematyki rodziny wobec bezpieczeństwa młodego człowieka. Autorka rozdziału podkreśliła rolę 
najmniejszej komórki społecznej w zapewnieniu stabilnego rozwoju oraz bezpieczeństwa młodzieży.

Ostatni, dziewiąty rozdział pracy, autorstwa Marcina Składanowskiego ma charakter ściśle teo-
logiczny. Autor podejmuje refleksję nad teologią żywą, stanowiącą wyróżnik krakowskich wystąpień 
Ojca Świętego Franciszka. W rozdziale zaznaczony został nacisk papieża, kładziony przede wszystkim 
na autentyzm wiary i stałą potrzebę świadectwa. 

Reasumując, należy uznać iż recenzowana praca stanowi ważny wkład w literaturę przedmiotu. 
O jakości publikacji może świadczyć fakt obszernego uniwersum, w jakim zamyka ona badania nad mło-
dzieżą. Niewątpliwie warto, aby po tę lekturę sięgnęły osoby odpowiedzialne za sakramentalną formację 
ludzi młodych, duszpasterstwa młodzieżowych wspólnot katolickich oraz wszyscy, którzy postrzegają 
młodzież jako nadzieję i nową wiosnę Kościoła, niepozbawioną przecież ludzkich wad, ale otwartą 
i podatną na Ewangelię i jej zbawienne przesłanie. Trzeba zaznaczyć, iż omawiana monografia może 
stanowić cenne źródło homiletyczne i przyczynić się do ogólnego podniesienia merytorycznej jako-
ści kazań skierowanych do młodzieży oraz jej wychowawców, a przede wszystkim pozwoli lepiej zro-
zumieć istotę zadań, stojących dzisiaj przed wyznawcami Chrystusa, którzy muszą zatroszczyć się 
o duchowy rozwój przyszłych pokoleń. 
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